"powerful effector" of evil who is wholly concerned with promotion of his own glory', en over Preston, die meende dat 'God was devoid of qualities such as justice. By willing things to be, God produced a standard of justice for men but the nature of this standard was not subject to anything in the divine essence or attributes. Consequently God had no interest in the quality, extent, duration of human suffering and took no delight in righteousness.'

168 'Licet, hoc posito, vis ac ne vix quidem intelligi posit, quomodo Deus non sit tam mali quam boni, tamque hominum exitii quam salutis autor habendus.' BARO, *Summa Trium de Praedestinatione sententiarum*, in: EpEcc. 15, 29–30 (I 92–100).

169 'Secunda autem haec sententia cum priori illa in hoc consentit, quod utraque velit, Deum ab aeterno decrevisse certum certorum numerum eligere, reliquos vero reprobare [...]. Unde manifestum est, utramque sententiam inevitabilem himinibus imponere necessitate, unis quidem ut serventur, alteris vero ut pereant. Unde innumera nascuntur absurda.' Ep.Ecc. 15, 30 (I 93–95). Cf. Barons samenvatting van beide posities, Ep.Ecc. 15, 31–32 (I 99): 'Duae igitur sententiae primae, ut hoc repetam, hoc nituntur fundamento, quod tamen tertia ut falsum et Sacris Literis, Deique bonitati contrarium refugit, videlicet, Deum ab aeterno, nulla habita ratione peccati, sed absoluta sua voluntate cui nemo resistere possit, longe maximam humani generis partem reprobare et ad aeternum exitium creare, (ut statuit prima) aut in Adami ruina deserere (ut secunda) immutabili atque irrevocabili decreto apud se constituisset; illos qui ex reprobatione sint numero necessario atque inevitabiliter quotidie nasci et perire; utpote quos Deus, aut nunquam sua gratia dignetur, aut si quibusdam ex illis, veluti iis, qui in Dei Ecclesia versantur, eam in verbo, aut etiam Sacramentis offerat, id eum non serio, hoc est, ut per eam serventur, facere; sed contra, ut hi minus sint quam reliqui excusabiles, graviusque tandem puniantur: Neque enim pro his Christum venisse, mortuumve esse, nec ejus beneficium ad hujusmodi homines magis, quam ad saxa aut bruta, ipsosve diabolos pertinere: quum a Deo ab

derde visie is daarom gelegen in het voorkomen dat God auteur van zonde en het verderf van de mens zou schijnen te zijn. Deze visie, waarvan behalve Baron zelf zijns inziens Melanchthon, Hemmingius en Sneanus vertegenwoordigers zijn, is van oordeel dat de predestinatie bij God wel onveranderlijk is, maar ontkent niettemin dat de predestinatie de menselijke wil onveranderlijk maakt en noodzakelijkheid oplegt, 'ne Deum autorem peccati hominumque exitii faciat.'¹⁷⁰